
               
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

27 апреля 2023 года                 пгт. Кавалерово  №  170 

О принятии решения «Об 

установлении нормы 

предоставления и учетной нормы 

площади жилого помещения на 

территории Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края (второе и третье 

чтение) 

 

Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА:  

 1.Принять решение «Об установлении нормы предоставления и учетной 

нормы площади жилого помещения на территории Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края» во втором и третьем чтении. 

 2.Направить настоящее решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования.  

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

           

   

Председатель Думы                                                           В.Г. Цой  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

garantf1://12038291.50/


 

Р Е Ш Е Н И Е 
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И УЧЕТНОЙ 

НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ» 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                    27 апреля 2023 года 

   

  В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края:  

1. Установить на территории Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере 15 м2 общей площади на одного 

человека. 

2. Установить на территории Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края учетную норму площади жилого помещения для 

постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 

12.5 м2 общей площади на одного человека. 

          3. Признать утратившими силу: 

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 05 мая 2015 

года № 161-НПА «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы 

площади жилого помещения на территории сельских поселений, входящих в 

состав Кавалеровского муниципального района». 

           - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25 декабря 

2015 года № 214-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального района от 05 мая 2015 года № 161-НПА «Об 

установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории сельских поселений, входящих в состав 

Кавалеровского муниципального района». 

  4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

  5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.  

 

Исполняющий обязанности главы 

Кавалеровского муниципального округа                                         Н.В. Лапоха 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 27 апреля 2023 года 

№ 56 - НПА 

garantf1://12038291.50/



